Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 094/2024

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA

NA RUA DE CIMA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a construção do campo de grama sintética na Rua de

Cima.

Justificativa

A referida Região conta com centenas de pessoas incluindo adultos, jovens e crianças e

não conta com um campo de grama sintética ou qualquer outro espaço público para

prática de esportes, especificamente o futebol; sabendo que a construção da mesma trará

grandes benefícios para aquela população, seria de suma importância que esta

Administração fizesse o que se pede o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de abril de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/